
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 12:30,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza
via Skype, nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  16-04-20 Numero  15

Oggetto: PROROGA ORGANO DI REVISIONE EX ART. 235 COMMA 1 D.LGS
267/2000



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 4 del 10/03/2017, esecutiva ai-

sensi di legge, ha provveduto a nominare la Rag. Di Gianvincenzo Debora Revisore

dei Conti del Comune di Civitella Del Tronto per il periodo 10/03/2017 –

10/03/2020, secondo quanto disposto dall’art. 234 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e

ss.mm.ii.;

con decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012, n. 23, pubblicato in-

G.U.R.I. n. 67 del 20 marzo 2012, sono state adottate nuove modalità per la nomina

dei Revisori dei Conti degli Enti Locali, in attuazione dell'art. 16, comma 25, del

decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14

settembre 2011, n. 148, modalità in base alle quali i revisori sono scelti mediante

estrazione a sorte da un elenco, istituito presso il Ministero dell'Interno –

Dipartimento per gli affari interni e territoriali;

Dato atto che:

con nota del 06 marzo 2020, prot. 2111, il Responsabile dei Servizi Finanziari ha-

segnalato alla Prefettura di Teramo che il giorno 10 marzo 2020 sarebbe scaduto

l’incarico dell’organo di revisione economico – finanziaria dell’Ente;

con nota n. 15991 del 10/03/2020 la Prefettura di Teramo ha comunicato al-

Comune di Civitella Del Tronto che in data 11 marzo 2020 si sarebbe proceduto

presso l’Ufficio Finanza Locale all’estrazione a sorte, con sistema informatico, dei

nominativi dell’organo di revisione da rinnovare dall’elenco regionale dei revisori

dei conti approvato con decreto ministeriale approvato il 27 novembre 2012;

Preso atto che:

il giorno 11 marzo 2020, si è proceduto all’estrazione a sorte di n. 3 nominativi per-

la nomina dell’organo di revisione del Comune di Civitella Del Tronto tramite il

sistema informatico appositamente predisposto dal Ministero dell’Interno,

dall’elenco revisori dei conti degli enti locali, approvato con decreto ministeriale

del 27 novembre 2012;



che l’art. 235 del TUEL prevede che all’organo di revisione si applica il regime di-

prorogatio previsto dagli artt. 2-3 commi 1, e 6 del D.L. n. 293/1994, convertito

dalla legge 444/1994;

Ritenuto di dover procedere, nelle more della conclusione del procedimento di nomina da

parte del Consiglio Comunale dell’organo di revisione, alla proroga dello stesso per un

limite massimo di giorni 45 decorrenti dal 11 marzo 2020;

Vista la legge n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

Visto l’art. 16, co. 25 del D.L. 13/08/2011n. 138 e ss.mm.ii;

Visto il D.M. 15/02/2012 n. 23;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi del comma 1, dell’art. 49

del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L. 174/2012;

Con voti unanimi resi dai presenti nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per tutto quanto in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento:

di prendere atto che, in attesa della definizione delle procedure in premessa1.

specificate, l’organo di revisione uscente, nominato con deliberazione di C.C. n. 4

del 10 marzo 2017, dovrà proseguire la propria attività in regime di prorogatio fino



alla nomina del nuovo organo di revisione per un massimo di 45 giorni, ai sensi di

legge, a partire dal 11 marzo 2020;

che il compenso a favore dell’attuale revisore sarà lo stesso ma proporzionato ai2.

giorni di effettiva permanenza in carica;

di trasmettere il presente provvedimento:3.

all’organo di revisione;-

alla Prefettura di Teramo;-

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.4.

134, co. 4 del Dlgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci Di Pietro Cristina


